
Ett helhetsgrepp för primärvården 

God och nära vård har blivit ett arbetssätt som nått bred politisk förankring. Moderaterna, 
Centerpartiet, Kristdemokraterna och Liberalerna ser att primärvården behöver vara 
sjukvårdens nav om ambitionerna om god och nära vård ska bli verklighet. Så är inte fallet 
idag. 

Över tid har fler och fler uppgifter flyttats över från slutenvården till primärvården. 
Patienterna i slutenvården har alltmer komplexa sjukdomsbilder, och utvecklingen blir 
densamma för primärvården. Primärvården drabbas av att sjukvårdsuppgifter flyttas över från 
slutenvården till primärvården, utan att det sker någon ekonomisk kompensation.  

När fler uppgifter tillkommer primärvården, är det nödvändigt att det finns specialiserade 
allmänläkare som har kompetens för att möta patienter med varierande behov. Det går alldeles 
för långsamt att nå målsättningen en allmänläkare per 1 100 listade patienter. 

Det är också svårt att komma i kontakt med vården. Enligt vårdgarantin ska den som söker 
telefonkontakt med primärvården också få svar samma dag. Statistiken hos SKR visar att 
Västerbotten under 2025 hade en svarsfrekvens på 66,5 % över året, jämfört med 87,5 % i 
riket. Socialdemokraternas vallöfte om att alla ska få kontakt med vården, har inte uppfyllts.  

För att möta de varierande behov som finns i vårt stora län så är valfrihet och lokalt anpassade 
lösningar för primärvården nödvändigt. Region Västerbotten behöver möjliggöra sjukstugor 
och hälsocentraler där patientunderlaget är litet och privata utförare behöver få goda 
förutsättningar att bedriva verksamhet där patientunderlaget tillåter.  

Vi i Allians för Västerbotten oroas av att majoriteten under ledning av Socialdemokraterna 
inte har gjort tillräckligt under mandatperioden och inte skapat förutsättningar för att 
prioritera primärvården på det sätt som är nödvändigt.  

Allians för Västerbotten vill därför ha svar på följande från hälso- och 
sjukvårdsnämndens ordförande: 

1. Hur avser hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande att säkerställa att primärvården i 
Region Västerbotten ges tillräckliga resurser och rätt kompetens för att hantera de 
ökade och mer komplexa uppgifter som flyttats från slutenvården? 

2. Vilka konkreta åtgärder avser nämnden att vidta för att förbättra tillgängligheten till 
primärvården, inklusive att uppfylla vårdgarantin om kontakt samma dag och nå 
målsättningen om en allmänläkare per 1 100 listade patienter? 

3. Hur ser ordföranden på behovet av valfrihet och lokalt anpassade lösningar i 
primärvården i ett geografiskt stort län som Västerbotten, inklusive förutsättningarna 
för sjukstugor, hälsocentraler och privata utförare? 
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